FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a 

Câmara Municipal de Vereadores de União da Serra aprovou e eu sanciono e promulgo a 

presente Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a assumir a responsabilidade financeira 

até o valor máximo de R$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais) para o custeio do 

transporte dos alunos e professores da Escola Estadual de Ensino Médio Ricardo 

Francisco Gasparin, em viagem de estudos a Cidade de Porto Alegre, onde serão 

visitados o Museu da PUC, a Arena do Grêmio e o Estádio Beira-Rio.